*Ad eundem dirum Vuladislaum Hungarie et Bohemie regem
fortissimum pulcherrimumque carmen Phaletium, quo poeta
timet ire ad tante maiestatis presentiam, cum ipse sit Rex
doctissimus.*

- Quo nos Phoebe iubes rogamus ire
Indocti tennes rudes procaces,
Nil est qnod timeatis ista vobis,
Non vos grammaticas manus severas,
5 Vulgi nec iubeo subire nasum,
Qui carpendo alios volunt videri
Arguti atque aliis disertiores,
Regis magnanimi sed illud acre
Docti iudicium, manusque amicas.
10 Hic est cui veteres novique cedunt.
Ludit seu pede dispari parique
Cantus ex Helicone fert canoro.
O dilecta duci, o beata Buda,
O foelix patria, et nimis beata,
15 Que gaudere tuo potes poeta
Phoebo carmina digna qui reponit
Torvo Mantua leta sit Marone,
Iactet Parthenope Papiniumque,
Et vates celebrent suos Iberi,
20 Tu gaudere tuo vales poeta.
Ille est regius, elegans, serenus,
Qui nunc Hungaricos canit Triumphos,
Magni (!) fulgurat arma Caesarisque,
Quid? cum disputat hic sophos latinum,
25 Sitque forma boni bonique limes
Qua vincat ratione quis timores.
Qua frenetus (!) amor cupidinesque
Et que membra sui beata virtus
Obiecit vitiis feris domandis,
30 Quid? si quando elementa vel polorum,
Causas materie canit fluventis (?)
Vivat machina quo soluta motu,

- Et que vis animet disertus astra,
 Et que vis tumidos facit recursus,
 35 An luna? Oceani vel ipse ventus?
 Callet quid ferat et mali cometa,
 Callet virgilias, minax Orion,
 Et cur Arthophilax sequatur Arcton,
 Omnes hystoriasque fabulasque.
 40 Novit quis trahat hinc, et inde nubes
 Que vis impulerit notos furentes
 Noscit denique Rex et iste doctus,
 Fraterno maduere cur crux
 Urbis moenia, Romulusque qua re
 45 Castas abtulerit viris Sabinas,
 Discerptus manibus sit an suorum.
 Et cur Roma vocat deum Quirinum
 Noscit quid Numa fecerit, quid ipse
 Ancus, quid reliqui, quid ipse Brutus
 51 Pulsis Tarquiniis, quid ipse Cocles,
 Astu tergeminos Oratiusque
 Quot vicit Curios, quot una laeto
 Dimisit Fabios dies, et ignem
 Fortis Mutius ut tulit, quid ipse
 55 Pyrrhus fecerit, Hannibalque saevus.
 Noseit ceteraque referre longum,
 Nostri gloria seculique Princeps,
 Huius iudicium subite, nam vos
 Quamvis rusticuli tamen probabit,
 60 Et vultu leget ut solet benigno.
 Largam nomine cui meo salutem
 Primum dicite, fronte non pudenti,
 Illi mox referatis ista verba.
 Princeps inclyte, maximumque (!) regum,
 65 O Rex optime nobilis serene,
 Nos mittit reverenter ad te
 Factus servulus et diem Michail
 Vates, Aonios bibens liquores,
 Indoctus licet et parum politus.
 70 Quos ut fronte hilari legas rogamus.
-